
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z.s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

Zápis z hlasování per rollam Výběrové komise  
MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Hlasování per rollam ve dnech 27. 8. – 30. 8. 2024   

 

  

Ing. Pavel Jirava, Ph.D. (obec Břehy; zájmová skupina: Místní samospráva) 
Hana Svatošová (Fyzická osoba nepodnikající, zájmová skupina: Vzdělávání, veřejné 
služby) 
Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková (Fyzická osoba nepodnikající, zájmová skupina: 
Sport, volnočasové aktivity) 
Mgr. Jiří Kváš (Římskokatolická církev Lázně Bohdaneč; zájmová skupina: Kultura, 
kulturní a historické dědictví, církve) 
Pavel Kořínek (Jiří Václavík, zájmová skupina: Místní podnikání, cestovní ruch) 
RNDr. Pavel Heřman (Spolek Stop nárůstu těžké nákladní dopravy v Lázních Bohdanči 
a těžbě štěrkopísku v jeho okolí; zájmová skupina: Ochrana ŽP) 
Ing. Luděk Pilný (obec Černá u Bohdanče; zájmová skupina: Místní samospráva)  
Mgr. Petra Srdínková (Fyzická osoba nepodnikající; zájmová skupina: Vzdělávání, 
veřejné služby) 
Petr Lejhanec (Obec Živanice, zájmová skupina: Místní samospráva)  
 
 

 

 

  

1. Shrnutí věcného hodnocení Hodnotící komise (26. 8. 2024) 
2. Schválení věcného hodnocení Hodnotící komise: 

Fiche 4 – U nás na venkově 
3. Schválení věcného hodnocení Hodnotící komise: 

Fiche 5 – Živé obce 
4. Zápis Hodnotící komise (26. 8. 2024) a Výběrové komise (30. 8. 2024) 

 

 

 

Hlasující: 

Číslo jednání: 

Program: 



 

 2 z 6 

Věcné hodnocení 1. výzvy MAS Bohdanečsko – SP SZP – rok 2024 se uskutečnilo dne 26. 8. 2024 od 13 hod. 

Hodnotící komise ve složení: Ing. Luděk Pilný, Petr Lejhanec a Mgr. Jiří Kváš ohodnotila celkem 17 žádosti, které byly 

přijaty v rámci 1. výzvy MAS Bohdanečsko – SP SZP – rok 2024, Fiche č. 4–U nás na venkově a Fiche č. 5 – Živé obce. 

Členové HK přidělili bodovou hodnotu jednotlivým kritériím a navrhli odůvodnění přidělení počtu bodů. Bodové 

ohodnocení a odůvodnění je součástí kontrolních listů věcného hodnocení.  

Přijaté žádosti ve Fichi č. 4–U nás na venkově získaly následující počty bodů:  

interní 
číslo MAS 

název projektu 
místo realizace 
projektu  

body 

1/F4/2024 Vybavení učeben pro účely školení EDUCA Rybitví 130 

2/F4/2024 
Investice do strojového vybavení a vybavení dílny 
AGD KLAS 

Křičeň, Rohoznice 135 

3/F4/2024 Vybavení truhlářské dílny JM Vlčí Habřina 115 

4/F4/2024 Investice do technologie krmení v ZOD Živanice Neratov, Živanice 130 

5/F4/2024 Pořízení nové techniky pro rozvoj podnikání Lázně Bohdaneč 135 

6/F4/2024 Investice do zemědělské techniky – Farma Synáček Přelovice 135 

7/F4/2024 Nákup plničky sadbovačů Křičeň 140 

 

Na základě ohodnocených žádostí o dotaci byl sestaven Souhrn věcného hodnocení 1. výzvy MAS Bohdanečsko – 

SP SZP – rok 2024 Fiche č. 4 – Poklady naší ornice (pořadí projektů). 

Přijaté žádosti ve Fichi č. 5 – Živé obce získaly následující počty bodů:  

interní číslo 
MAS 

název projektu 
místo realizace 
projektu  

body 

1/F5/2024 
Vybudování 2 kontejnerových stání na komunální  
a separovaný odpad v Lázních Bohdanči 

Lázně Bohdaneč 45 

2/F5/2024 
Dodávky vybavení školní kuchyně v ZŠ Řečany nad 
Labem 

Řečany nad Labem 35 

3/F5/2024 Herní prvky pro MŠ Malé Výkleky Malé Výkleky 40 

4/F5/2024 Podpora drobné infrastruktury v obci Rybitví Rybitví 55 

5/F5/2024 Modernizace střídaček v areálu sportoviště 
v Dolanech 

Dolany 
55 

6/F5/2024 Vybavení pro spolkovou činnost v obci Strašov Strašov 50 

7/F5/2024 Pořízení komunální techniky pro činnost obce Vlčí Habřina 60 

8/F5/2024 Školní zahrada Mateřské školy Semín Semín 45 

9/F5/2024 Sběrný dvůr Chýšť Chýšť 55 

10/F5/2024 Workoutové hřiště v obci Plch Plch 30 

 

Na základě ohodnocených žádostí o dotaci byl sestaven Souhrn věcného hodnocení 1. výzvy MAS Bohdanečsko – 

SP SZP – rok 2024 Fiche č. 5 – Živé obce (pořadí projektů). 

Jako podklad pro hlasování per rollam Výběrové komise obdrželi její členové Zápis ze zasedání Hodnotící komise ze 

dne 26. 8. 2024, Kontrolní listy věcného hodnocení všech přijatých žádostí o dotaci, návrh Souhrnu věcného 

  
Shrnutí věcného hodnocení Hodnotící komise (26. 8. 2024) 1. 



 

 3 z 6 

hodnocení 1. výzvy MAS Bohdanečsko – SP SZP – rok 2024 Fiche č. 4–U nás na venkově, Fiche č. 5 – Živé obce a 

návrh zápisu z hlasování per rollam Výběrové komise MAS Bohdanečsko, z. s. 

Všichni hlasující členové Výběrové komise podepsali Etický kodex, čímž byla ověřena jejich nestrannost 

a nepodjatost k hodnoceným žádostem o dotaci. Dva členové výběrové komise se cítí být ve střetu zájmu 

k projektům ve Fichi č. 5 a z toho důvodu se zdrželi hlasování k usnesením týkajících se Fiche č.5. Jedná se o pana 

Pavla Kořínka, který se cítí být ve střetu zájmu k projektu obce Dolany a o pana Pavla Heřmana, který se cítí být ve 

střetu zájmu k projektu Města Lázně Bohdaneč. Dále byla dodržena podmínka, že hlasuje nadpoloviční většina 

z počtu členů Výběrové komise. Členové Výběrové komise schválili hlasováním per rollam níže uvedená usnesení.  

 

Vzhledem k tomu, že u některých žádostí došlo k rovnosti bodů byly žádosti seřazeny dle přílohy pravidel „Způsobu 

výběru projektů na MAS“. 

Postup při shodném počtu bodů 

V případě, že 2 či více projektů ve stejné Fichi dosáhnou stejného bodového hodnocení, bude jejich pořadí 

stanoveno dle následujících podmínek. Podmínky budou použity v pevně stanoveném pořadí, tzn. pokud se projekty 

shodují v první podmínce, popř. nelze první podmínku použít, rozhoduje druhá podmínka, a pokud ani druhá 

podmínka nerozhodne, rozhoduje třetí podmínka. Nerozhodne-li ani třetí stanovená podmínka, vytvoří dotčené 

projekty společnou skupinu, ke které musí být přistupováno stejně, tzn. buď bude podpořena celá skupina, nebo 

ani jeden projekt ze skupiny. 

1. Dosud nepodpořený žadatel v rámci PR SP SZP 

2. Nižší způsobilé výdaje 

3. Místo realizace v obci s nižším počtem obyvatel 

Souhrn věcného hodnocení Žádostí o dotaci Fiche č. 4–U nás na venkově (pořadí projektů). 

pořadí 
interní 

číslo MAS 
název projektu 

místo 
realizace 
projektu 
(NUTS 5) 

1. 
Podpořený 

žadatel 
v rámci SP 

SZP 
(Ano/NE) 

2. požadovaná 
dotace (Kč) 

3. Počet 
obyvatel 

Body 

1. 7/F4/2024 Nákup plničky sadbovačů Křičeň NE 250 000 294 140 

2. 5/F4/2024 
Pořízení nové techniky pro 
rozvoj podnikání 

Lázně 
Bohdaneč 

NE 57 500 3 494 135 

3. 6/F4/2024 
Investice do zemědělské 
techniky – Farma Synáček 

Přelovice NE 83 000 222 135 

4. 2/F4/2024 
Investice do strojového 
vybavení a vybavení dílny 
AGD KLAS 

Křičeň, 
Rohoznice 

NE 250 000 
(294 + 267) 

/2 
280,5 

135 

6. 1/F4/2024 
Vybavení učeben pro účely 
školení EDUCA 

Rybitví NE 210 000 1 461 130 

5. 4/F4/2024 
Investice do technologie 
krmení v ZOD Živanice 

Neratov, 
Živanice 

NE 278 000 
(174 + 

1013) /2 
593,5 

130 

  
Schválení věcného hodnocení Hodnotící komise:  
Fiche č. 4–U nás na venkově 
 

2. 



 

 4 z 6 

pořadí 
interní 

číslo MAS 
název projektu 

místo 
realizace 
projektu 
(NUTS 5) 

1. 
Podpořený 

žadatel 
v rámci SP 

SZP 
(Ano/NE) 

2. požadovaná 
dotace (Kč) 

3. Počet 
obyvatel 

Body 

7. 3/F4/2024 
Vybavení truhlářské dílny 
JM 

Vlčí 
Habřina 

NE 150 000 330 115 

 

 

 

USNESENÍ   

2.1. Výběrová komise schvaluje přidělení 130 bodů žádosti s názvem projektu „Vybavení učeben pro účely školení 
EDUCA“ (interní číslo MAS: 1/F4/2024). 
PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2.2. Výběrová komise schvaluje přidělení 135 bodů žádosti s názvem projektu „Investice do strojového vybavení 
a vybavení dílny AGD KLAS“ (interní číslo MAS: 2/F4/2024). 
PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2.3. Výběrová komise schvaluje přidělení 115 bodů žádosti s názvem projektu „Vybavení truhlářské dílny JM“ 
(interní číslo MAS: 3/F4/2024). 
PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2.4. Výběrová komise schvaluje přidělení 130 bodů žádosti s názvem projektu „Investice do technologie krmení 
v ZOD Živanice“ (interní číslo MAS: 4/F4/2024). 
PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2.5. Výběrová komise schvaluje přidělení 135 bodů žádosti s názvem projektu „Pořízení nové techniky pro rozvoj 
podnikání“ (interní číslo MAS: 5/F4/2024). 
PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2.6. Výběrová komise schvaluje přidělení 135 bodů žádosti s názvem projektu „Investice do zemědělské techniky 
– Farma Synáček“ (interní číslo MAS: 6/F4/2024). 
PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2.7. Výběrová komise schvaluje přidělení 140 bodů žádosti s názvem projektu „Nákup plničky sadbovačů“ (interní 
číslo MAS: 7/F4/2024). 
PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2.8. Výběrová komise schvaluje seřazení žádostí o dotaci 1. výzvy MAS Bohdanečsko – SP SZP - rok 2024, Fiche 
č. 4 – U nás na venkově dle „Způsobu výběru projektů na MAS“. 
PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Vzhledem k tomu, že u některých žádostí došlo k rovnosti bodů byly žádosti seřazeny dle přílohy pravidel „Způsobu 

výběru projektů na MAS“. 

Postup při shodném počtu bodů 

  
Schválení věcného hodnocení Hodnotící komise:  
Fiche č. 5–U nás na venkově 
 

3. 



 

 5 z 6 

V případě, že 2 či více projektů ve stejné Fichi dosáhnou stejného bodového hodnocení, bude jejich pořadí 

stanoveno dle následujících podmínek. Podmínky budou použity v pevně stanoveném pořadí, tzn. pokud se projekty 

shodují v první podmínce, popř. nelze první podmínku použít, rozhoduje druhá podmínka, a pokud ani druhá 

podmínka nerozhodne, rozhoduje třetí podmínka. Nerozhodne-li ani třetí stanovená podmínka, vytvoří dotčené 

projekty společnou skupinu, ke které musí být přistupováno stejně, tzn. buď bude podpořena celá skupina, nebo 

ani jeden projekt ze skupiny. 

1. Dosud nepodpořený žadatel v rámci PR SP SZP 

2. Nižší způsobilé výdaje 

3. Místo realizace v obci s nižším počtem obyvatel 

Souhrn věcného hodnocení Žádostí o dotaci Fiche č. 5 – Živé obce (pořadí projektů). 

Pořadí 
interní 

číslo MAS 
název projektu 

místo 
realizace 
projektu 
(NUTS 5) 

1. 
Podpořený 

žadatel 
v rámci SP 

SZP 
(Ano/NE 

2. 
požadovaná 
dotace (Kč) 

3 Počet 
obyvatel 

Body 

1. 7/F5/2024 
Pořízení komunální techniky 
pro činnost obce 

Vlčí 
Habřina 

NE 360 000 330 60 

2. 5/F5/2024 
Modernizace střídaček v 
areálu sportoviště 
v Dolanech 

Dolany NE 90 701 440 55 

3. 4/F5/2024 
Podpora drobné 
infrastruktury v obci Rybitví 

Rybitví NE 237 160 1 461 55 

4. 9/F5/2024 Sběrný dvůr Chýšť Chýšť NE 296 000 207 55 

5. 6/F5/2024 
Vybavení pro spolkovou 
činnost v obci Strašov 

Strašov NE 144 000 362 50 

6. 8/F5/2024 
Školní zahrada Mateřské 
školy Semín 

Semín NE 471 200 618 45 

7. 1/F5/2024 

Vybudování 2 
kontejnerových stání na 
komunální a separovaný 
odpad v Lázních Bohdanči 

Lázně 
Bohdaneč 

NE 480 128 3 494 45 

8. 3/F5/2024 
Herní prvky pro MŠ Malé 
Výkleky 

Malé 
Výkleky 

NE 176 800 135 40 

9. 2/F5/2024 
Dodávky vybavení školní 
kuchyně v ZŠ Řečany nad 
Labem 

Řečany 
nad 
Labem 

NE 493 999 1 421 35 

10. 10/F5/2024 
Workoutové hřiště v obci 
Plch 

Plch NE 128 000 103 30 

 

USNESENÍ   

3.1. Výběrová komise schvaluje přidělení 45 bodů žádosti s názvem projektu „Vybudování 2 kontejnerových stání 
na komunální a separovaný odpad v Lázních Bohdanči“ (interní číslo MAS: 1/F5/2024). 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 

3.2. Výběrová komise schvaluje přidělení 35 bodů žádosti s názvem projektu „Dodávky vybavení školní kuchyně 
v ZŠ Řečany nad Labem“ (interní číslo MAS: 2/F5/2024). 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 



 

 6 z 6 

3.3. Výběrová komise schvaluje přidělení 40 bodů žádosti s názvem projektu „Herní prvky pro MŠ Malé Výkleky“ 
(interní číslo MAS: 3/F5/2024). 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 

3.4. Výběrová komise schvaluje přidělení 55 bodů žádosti s názvem projektu „Podpora drobné infrastruktury 
v obci Rybitví“ (interní číslo MAS: 4/F5/2024). 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 

3.5. Výběrová komise schvaluje přidělení 55 bodů žádosti s názvem projektu „Modernizace střídaček v areálu 
sportoviště v Dolanech“ (interní číslo MAS: 5/F5/2024). 
PRO:7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 

3.6. Výběrová komise schvaluje přidělení 50 bodů žádosti s názvem projektu „Vybavení pro spolkovou činnost 
v obci Strašov“ (interní číslo MAS: 6/F5/2024). 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 

3.7. Výběrová komise schvaluje přidělení 60 bodů žádosti s názvem projektu „Pořízení komunální techniky pro 
činnost obce“ (interní číslo MAS: 7/F5/2024). 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 

3.8. Výběrová komise schvaluje přidělení 45 bodů žádosti s názvem projektu „Školní zahrada Mateřské školy 
Semín“ (interní číslo MAS: 8/F5/2024). 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 

3.9. Výběrová komise schvaluje přidělení 55 bodů žádosti s názvem projektu „Sběrný dvůr Chýšť“ (interní číslo 
MAS: 9/F5/2024). 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2  

3.10. Výběrová komise schvaluje přidělení 30 bodů žádosti s názvem projektu „Workoutové hřiště v obci Plch“ 
(interní číslo MAS: 10/F5/2024). 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 

3.11. Výběrová komise schvaluje seřazení žádostí o dotaci 1. výzvy MAS Bohdanečsko – SP SZP – rok 2024, Fiche 
č. 5 – Živé obce dle „Způsobu výběru projektů na MAS“. 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 

 

USNESENÍ   

4.1. Výběrová komise bere na vědomí Zápis ze zasedání Hodnotící komise MAS Bohdanečsko, z. s. č. 3/24 ze dne 
26. 8. 2024. 
PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.2. Výběrová komise schvaluje Zápis z hlasování per rollam Výběrové komise MAS Bohdanečsko, z. s. ze dne 
30. 8. 2024 vč. Souhrnů věcného hodnocení 1. výzvy MAS Bohdanečsko – SP SZP - rok 2024. 
PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

V Lázních Bohdanči dne 30. 8. 2024 

 

 

  
Zápis Hodnotící komise (26. 8. 2024) a Výběrové komise (30. 8. 2024) 

 

  

Bc. Michaela Rychtářová Kotyková 
 
 

 

 

  

Ing. Pavel Jirava, Ph.D.  

Zapsal/a: 

Ověřil/a: 

4. 


